

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT RYNKU PRACY

ul. Nowogrodzka 11, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 529 07 40, tel./fax +48 22 529 07 41
www.mpips.gov.pl; E-Mail: sekretariat.drp@mpips.gov.pl

DRP-II-02101-1 (132)EZD/13

Warszawa, dnia 29. 04. 2014 r.

Pani
mgr inż. Lidia Przyjemska
Dyrektor Oddziału
Instytut Przemysłu Skórzanego w Łodzi
Oddział w Krakowie
ul. Zakopiańska 9
30-418 Kraków

Szanowna Pani Dyrektor,

Departament Rynku Pracy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dziękuje za uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, zgłoszone pismem z dnia 18 kwietnia 2014 r., znak: BF-4081-43/14.

Jednocześnie uprzejmie informujemy, że zawód „podolog” został wprowadzony do projektu klasyfikacji zawodów i specjalności na wniosek Polskiego Towarzystwa Podologicznego i zgodnie z propozycją wnioskodawcy usytuowany został w grupie wielkiej 3, w grupie elementarnej 3259 *Średni personel do spraw zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowany*, gdzie otrzymał pozycję 325908.

W trakcie trwających blisko 11 miesięcy konsultacji i uzgodnień żaden podmiot nie zgłosił uwag do propozycji usytuowania tego zawodu w klasyfikacji. Nie wpłynął również formalny wniosek ze strony innych organizacji lub instytucji, np. kształcących w zawodzie podologa.

Umieszczenie zawodu „podolog” w grupie drugiej – jak Państwo postulują oznacza, że osoby wykonujące ten zawód legitymują się co najmniej wykształceniem wyższym.

Należy jednak zauważyć, że obecnie w Polsce nie ma wyodrębnionego, uregulowanego systemu kształcenia w dziedzinie podologii, na kierunkach medycznych. Kierunki kształcenia w dziedzinie podologii kosmetycznej wprowadzają niektóre zawodowe

uczelnie wyższe kształcące w zakresie szeroko pojętej kosmctologii. Usytuowanie tego zawodu, zgodnie z Państwa postulatem, w grupie wielkiej 2 *Specjaliści*, w grupie elementarnej 2289 *Specjaliści ochrony zdrowia gdzie indziej niesklasyfikowani* uzależnione jest od stanowiska Ministra Zdrowia, z którym uzgadniane są zawody usytuowane w tej grupie.

Ponadto wyjaśnienia wymaga Państwa postulat wprowadzenia do klasyfikacji zawodu podologa, jako zawodu szkolnego, tj. z oznaczeniem symbolem „S”. Zawody szkolne ujęte w obowiązującej klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. z 2012 r., poz.7) sytuowane są w klasyfikacji na potrzeby rynku pracy w grupach wielkich od 3 do 8. Wyjątek stanowi jeden zawód szkolny usytuowany w grupie wielkiej 9, w pozycji 911208 *Pracownik pomocniczy obsługi hotelowej*^S, co jest zgodne z zasadami klasyfikowania przyjętymi za Międzynarodowym Standardem Klasyfikacji ISCO-08, na którym opiera się polska klasyfikacja zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy. Kształcenie w zawodach oznaczonych symbolem „S” odbywa się na poziomie szkoły zasadniczej zawodowej, średniej zawodowej oraz policealnej.

Zatem oznaczenie zawodu „podolog” symbolem „S” byłoby możliwe, jeśli kształcenie w tym zawodzie odbywałoby się w systemie oświaty i zawód ten byłby ujęty w klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego Ministra Edukacji Narodowej.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Departamentu Rynku Pracy
dr Hanna Świątkiewicz-Zych